INDICAÇÃO Nº 117/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta, solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente seja analisada a
viabilidade de realizar obras de melhoria na quadra de esportes de Trigolândia,
providenciando também a instalação de uma tabela de basquete e uma rede de vôlei no
local.

JUSTIFICATIVA

                Ocorre que, a quadra é um espaço de recreação de uso coletivo, destinado a
pratica de esportes de crianças, adolescentes e adultos, sendo assim são necessárias
algumas melhorias, e a instalação da tabela de basquete e da rede de vôlei, vai poder a
atender aqueles que são adeptos a praticas dos esportes, porém atualmente precisam
se deslocar ate o centro de Piên, para pratica-los.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, a vereadora que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora